
Piła  9 czerwca 2017 r. 

BZP.271.13.2017
042.2.2017 

otrzymują
wszyscy wykonawcy/ strona internetowa

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  na  zadanie  pn:  „Rewitalizacja
obszarów poprzemysłowych na terenie miasta Piły – rozwój strefy przemysłowej Piła
południowo  –  wschodnia”  -  wewnętrzna  infrastruktura  komunikacyjna  terenu
inwestycyjnego oraz uzbrojenie terenów w infrastrukturę sieciową w rejonie ul. Walki
Młodych.

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na
zadane pytania:

pytania z dnia 6.06.2017 r. 

Pytanie 1
SIWZ Rozdział III Pkt 2, Wzór umowy § 1 ust. 1:
Zwracamy  się  o  potwierdzenie,  że  w  zakres  zamówienia  nie  wchodzi  uzyskanie  dla  Zamawiającego
pozwolenia na użytkowanie robót objętych zamówieniem.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie nie wchodzi w zakres zamówienia, ale
obowiązki Wykonawcy w tym zakresie opisane są w SIWZ. III. Opis przedmiotu zamówienia pkt. 5 ppkt.
17.

Pytanie 2
Wzór umowy § 5 ust. 13, 16 i 18:
a)  Zgodnie  z  zapisem  §  5  ust.  13  wzoru  umowy,  równowartość  kwoty  zapłaconej  podwykonawcy  lub

dalszemu  podwykonawcy,  bądź  skierowanej  do  depozytu  sądowego,  Zamawiający  potrąci
z wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 
Zwracamy  się  o  wykreślenie  sformułowania  „,bądź  skierowanej  do  depozytu  sądowego,”,  jako
sprzecznego i wprost naruszającego przepisy art. 143c ust. 6 PZP. Zamawiający ukształtował zatem treść
stosunku prawnego jaki będzie obowiązywać pomiędzy nim a wybranym oferentem w sposób sprzeczny
z prawem. Możliwość potrącenia z kwoty należnego Wykonawcy wynagrodzenia jest w tym przepisie
zastrzeżona  tylko  dla  wypadku,  w  którym  Zamawiający  dokonał  bezpośredniej  zapłaty  na  rzecz
podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy. Nie jest to dozwolone w razie złożenia spornej sumy do
depozytu sądowego (art. 143c ust. 5 pkt 2) PZP). 

b) Na tych samych podstawach z § 5 ust.  16 wzoru umowy należy także wykreślić sformułowanie „,lub
ważne  złożenie  kwoty  potrzebnej  na  pokrycie  wynagrodzenia  z  tytułu  bezpośredniej  płatności  do
depozytu sądowego,”. 
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c) Na tych samych podstawach z § 5 ust. 18 wzoru umowy należy także wykreślić sformułowanie „, co uznaje
się  za  równoznaczne  z  wykonaniem  w  zakresie  objętym  zdeponowaną  kwotą  zobowiązania
Zamawiającego względem Wykonawcy”

Odpowiedź:
2a) Zamawiający zmienia brzmienie § 5 ust. 13 wzoru umowy w sposób następujący:

Jest: 
„Równowartość kwoty zapłaconej podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, bądź skierowanej do
depozytu sądowego Zamawiający potrąci z wynagrodzenia należnego Wykonawcy.”
Winno być:
„Równowartość kwoty zapłaconej podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy Zamawiający potrąci
z wynagrodzenia należnego Wykonawcy.”

2b) Zamawiający podtrzymuje zapis w   § 5 ust. 16 projektu umowy.
2c) Zamawiający podtrzymuje zapis w   § 5 ust. 18 projektu umowy.

Pytanie 3
Wzór umowy § 5 ust. 23:
Prosimy  o  podanie  jaką  wysokość  środków  finansowych  przeznaczonych  na  realizację  niniejszego
zamówienia posiada uchwaloną Zamawiający odrębnie na rok 2017 i 2018?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że obecnie planuje przeznaczyć na przedsięwzięcie środki finansowe : 
w 2017 r. - kwota 7 070 tys. zł brutto, 
w 2018 r. - kwota 7 406 tys. zł brutto.

Pytanie 4 
SIWZ Rozdział XIV Pkt 3:
Zwracamy  się  o  udzielenie  odpowiedzi  w  jakim  terminie  po  wyborze  oferty  Zamawiający  podpisze
z wybranym Wykonawcą umowę oraz czy przedłużający się czas oczekiwania wybranego Wykonawcy na
podpisanie  umowy  (przy  sztywnym  terminie  wykonania  zamówienia  będzie  uprawniał  Wykonawcę  do
przedłużenia terminu na wykonanie zamówienia?
Odpowiedź:
Zamawiający podpisze umowę  z wybranym Wykonawca niezwłocznie po przedłożeniu przez Wykonawcę
poprawnie przygotowanych dokumentów wymaganych na tym etapie postępowania z uwzględnieniem
terminów przewidzianych w PZP.
Przedłużający się czas oczekiwania na podpisanie Umowy nie będzie uprawniał do przedłużenia terminu.

Pytanie 5
Wzór umowy § 3 ust. 1:
Prosimy o podanie, czy to Zamawiający będzie dokonywał zgłoszenia – o ile wymagane – w PINB w Pile,
a jeśli tak, to w jakim terminie to uczyni?
Odpowiedź:
Zamawiający będzie dokonywał zgłoszenia zamiaru rozpoczęcia budowy/robót. Uczyni to w terminie do
3 dni  roboczych,  przy  czym  za  dzień  roboczy  uznany  będzie  dzień  od  poniedziałku  do  piątku
z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy na terenie Rzeczpospolitej Polskiej, po otrzymaniu od 
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Wykonawcy kompletnych dokumentów niezbędnych do dokonania zgłoszenia tj. oświadczenie kierownika
budowy, kierowników robót z załącznikami, w tym; plan BIOZ, uprawnienia, przynależność do właściwej
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.  

Pytanie 6
Wzór umowy § 4 ust. 10: 
Prosimy o potwierdzenie, że w sytuacjach, kiedy polecenia Zamawiającego wydane w trybie § 4 ust.  10
wzoru umowy będą wpływać na terminowe wykonanie zamówienia przez Wykonawcę, to okoliczności takie
będą stanowiły podstawę przedłużenia terminu wykonania zamówienia? 
Odpowiedź:
Tak, pod warunkiem że będą to sytuacje spełniające zapisy zawarte w  § 19 wzoru umowy i Rozdz. XVII
w SIWZ.  Każdorazowo  będzie  to  jednak  wymagało  wniosku  Wykonawcy  z  uzasadnieniem  i  będzie
przedmiotem analizy Zamawiającego.

Pytanie 7
SIWZ Rozdział XVII Pkt 5:
Zwracamy  się  o  uzupełnienie  katalogu  przesłanek  dopuszczalności  zmiany  wysokości  wynagrodzenia
Wykonawcy o następujące przypadki:
-ustawowe podwyższenie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę,
-ustawowe  zmiany  zasad  podlegania  ubezpieczeniom  społecznym  lub  ubezpieczeniu  zdrowotnemu  lub
wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
-przedłużenie terminu realizacji zamówienia z przyczyn niezależnych od Wykonawcy – o wartość kosztów
utrzymywania terenu budowy i personelu Wykonawcy w przedłużonym czasie realizacji zamówienia.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody  na propozycje Wykonawcy.

Pytanie 8
Wzór umowy § 9 ust. 4:
 Zgodnie z  tym zapisem, uzgodnienia dokonywane przez Wykonawcę z  Inżynierem Kontraktu wymagają
formy  pisemnej,  pod  rygorem  nieważności. Zwracamy  się  o  skreślenie  rygoru  nieważności,  ponieważ
wystarczające jest zachowanie formy pisemnej dla celów dowodowych, tym bardziej, że Inżynier Kontraktu
nie jest upoważniony do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego (§ 10 ust. 3).
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane korekty. 

Pytanie 9
Wzór umowy § 11 ust. 11: 
Zgodnie z tym zapisem, bieg terminu z tytułu rękojmi i gwarancji rozpoczyna się w stosunku do Wykonawcy
w dniu podpisania protokołu odbioru końcowego. Jeśli w trakcie odbioru końcowego zgłoszone zostały wady
lub usterki to bieg terminu z tytułu rękojmi i gwarancji rozpocznie się po ich usunięciu i potwierdzeniu tego 
przez  Zamawiającego.  Zwracamy  się  o  skreślenie  zdania  ostatniego  o  treści:  „Jeśli  w  trakcie  odbioru
końcowego zgłoszone zostały wady lub usterki to bieg terminu z tytułu rękojmi i gwarancji rozpocznie się po
ich usunięciu i potwierdzeniu tego przez Zamawiającego.” - na tych samych podstawach, na jakich 
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Zamawiający  nie  może  przerwać  czynności  odbiorowych  (odstąpić  od  odbioru)  jeśli  w  czasie  odbioru
stwierdzone zostaną wady nadające się do usunięcia – w takim przypadku Zamawiający powinien podpisać
protokół  odbioru ze  wskazaniem wykrytych wad oraz  ustaleniem sposobu i  terminu ich  usunięcia.  Por.
argumentacja dot. wniosku o zmianę postanowień § 8 ust. 10 pkt c) oraz ust. 11 wzoru umowy. Tym samym
okres  gwarancji  nie  może rozpoczynać  się  dopiero  po  usunięciu  wad,  gdyż  wady są  usuwane  w trybie
i okresie gwarancyjnym.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia brzmienie § 11 ust. 11 wzoru umowy w sposób następujący:
Jest: 
„Bieg terminu z tytułu rękojmi i gwarancji rozpoczyna się w stosunku do Wykonawcy w dniu podpisania
protokołu odbioru końcowego. Jeśli w trakcie odbioru końcowego zgłoszone zostały wady lub usterki to bieg
terminu  z  tytułu  rękojmi  i  gwarancji  rozpocznie  się  po  ich  usunięciu  i  potwierdzeniu  tego  przez
Zamawiającego.”  
Winno być: .
„Bieg terminu z tytułu rękojmi i gwarancji rozpoczyna się w stosunku do Wykonawcy w dniu podpisania
protokołu odbioru końcowego.”

Pytanie 10
Wzór umowy § 13 ust. 4: 
Zwracamy  się  o  skreślenie  zawartego  na  końcu  sformułowania  „,pod  rygorem  nieważności”,  ponieważ
zgodnie z nowelizacją art. 647(1) Kc, która weszła w życie z dniem 01.06.2017 r., umowa o podwykonawstwo
nie może wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia brzmienie § 13 ust. 4 wzoru umowy w sposób następujący:
Jest: 
„Wykonawca realizując przy udziale podwykonawców ww. roboty, jest obowiązany zawrzeć z nimi stosowne
umowy w formie pisemnej, pod rygorem nieważności.”
Winno być:
„Wykonawca realizując przy udziale podwykonawców ww. roboty, jest obowiązany zawrzeć z nimi stosowne
umowy w formie pisemnej.”

Pytanie 11
Wzór umowy § 13 ust. 7 pkt b): 
Zwracamy się o skreślenie pkt b) w całości,  ponieważ zgodnie z nowelizacją art. 647(1) Kc, która weszła
w życie z dniem 01.06.2017 r.,  Zamawiający nie odpowiada solidarnie za wynagrodzenie podwykonawcy
ponad kwotę wynagrodzenia  należnego Wykonawcy z  tytułu  tych samych robót,  co oznacza,  iż  umowa
o podwykonawstwo może bez szkody dla Zamawiającego przewidywać wyższe wynagrodzenie (np. wyższe
ceny jednostkowe) niż wynagrodzenie Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia brzmienie § 13 ust. 7 wzoru umowy w sposób następujący:
Jest:
„Umowa z Podwykonawcą musi zawierać co najmniej:
a) zakres robót zleconych podwykonawcy,
b) kwotę wynagrodzenia za roboty, jednak wskazana kwota nie może być wyższa niż wartość tego zakresu
robót wynikająca z oferty Wykonawcy,
c) termin wykonania powierzonego zakresu robót,
d) postanowienia dotyczące wysokości kar umownych, jednak nie wyższe niż określone w § 15 niniejszej
umowy.”
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Winno być:
„Umowa z Podwykonawcą musi zawierać co najmniej:
a) szczegółowy zakres robót zleconych podwykonawcy, zgodnie z art. 647(1) Kc 
b)  kwotę  wynagrodzenia  za  roboty,  z  zastrzeżeniem  ograniczenia  odpowiedzialności  Zamawiającego
przewidzianej art. 647 (1) Kc,
c) termin wykonania powierzonego zakresu robót,
d) postanowienia dotyczące wysokości kar umownych, jednak nie wyższe niż określone w § 15 niniejszej
umowy.”

Pytanie 12
Wzór umowy § 13 ust. 9 pkt c): 
Zwracamy się o skreślenie pkt c) sformułowania „dostawy lub usługi”, ponieważ zgodnie z obowiązującymi
przepisami (zwłaszcza art. 143b ust. 1 i 8 PZP), na zawarcie umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem
są dostawy lub usługi, nie jest wymagana zgoda wykonawcy (ani też zgoda Zamawiającego).
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia brzmienie § 13 ust. 9 pkt. C wzoru umowy w sposób następujący:
Jest:
„umowa nie zawiera uregulowań dotyczących zawierania umów na roboty budowlane, dostawy lub usługi
z dalszymi  podwykonawcami,  w  szczególności  zapisów  warunkujących  podpisania  tych  umów  od  ich
akceptacji i zgody Wykonawcy,”
Winno być:
„umowa  nie  zawiera  uregulowań  dotyczących  zawierania  umów  na  roboty  budowlane,  z  dalszymi
podwykonawcami,  w  szczególności  zapisów  warunkujących  podpisania  tych  umów  od  ich  akceptacji
i zgody Wykonawcy,”

Pytanie 13 
Wzór umowy § 8: 
Zwracamy  się  o  wprowadzenie  postanowień,  zgodnie  z  którymi  terminy  odbiorów  robót  ulegających
zakryciu  lub zanikających będą dokonywane w terminie  do 3  dni  od daty  zgłoszenia  przez Wykonawcę
gotowości do odbioru tych robót.
Odpowiedź:
Zamawiający  wyraża  zgodę  na  uzupełnienie  postanowień  §  8  i  wprowadza do wzoru  umowy ust  3a
w brzmieniu:
„3a. Odbiór robót zanikających i podlegających zakryciu nastąpi, z zachowaniem zapisów ust 3,  do 3 dni
roboczych, przy czym za dzień roboczy uznany będzie dzień od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni
ustawowo wolnych od pracy na terenie Rzeczpospolitej Polskiej.”

Pytanie 14
Wzór umowy § 8: 
Zwracamy się o wprowadzenie postanowień, zgodnie z którymi częściowe odbiory robót będą dokonywane
w terminie do 7 dni od daty zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru tych robót – wzór umowy
w ogóle nie reguluje sposobu i terminów dokonywania odbiorów częściowych.
Odpowiedź:
Zamawiający  wyraża  zgodę na  uzupełnienie  postanowień §  8  i  wprowadza do wzoru  umowy ust  3b
w brzmieniu:
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„3b. Odbiór częściowy nastąpi, z zachowaniem zapisów  § 5 projektu umowy,  do 7 dni roboczych, przy
czym za dzień roboczy uznany będzie  dzień  od  poniedziałku do piątku z  wyłączeniem dni  ustawowo
wolnych od pracy na terenie Rzeczpospolitej Polskiej.”

Pytanie 15
Wzór umowy § 8 ust. 10 pkt c) oraz ust. 11: 
Zwracamy się o zmianę tych zapisów poprzez wprowadzenie zasady, iż w razie wykrycia w trakcie odbiorów
wad robót, które nadają się do usunięcia, w protokole odbioru robót zostaną wskazane te wady, sposób oraz
odpowiedni termin na ich usunięcie. 
Zgodnie z ugruntowaną linią orzeczniczą, prawo do odmowy odbioru robót ogranicza się do wad istotnych –
por. Wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 04.04.2014 r. I ACa 860/13, Wyrok Sądu Apelacyjnego we
Wrocławiu z 18.12.2013 r.  I  ACa 1302/13, Wyrok Sądu Apelacyjnego w Rzeszowie z 20.12.2012 r.  I  ACa
405/12, Wyrok Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu z 18.10.2012 r. I ACa 1046/12, Wyrok Sądu Apelacyjnego
w Katowicach z 21.04.2009 r. V ACa 88/09, Wyroku Sądu Apelacyjnego w Katowicach z 21.04.2009 r. V ACa
88/09,  Wyrok  Sądu  Apelacyjnego w Krakowie  z  09.10.2012  r.  I  ACa  892/12,  Wyrok  Sądu  Najwyższego
z 22.06.2007 r. V CSK 99/07, z 14.02.2007 r. II CNP 70/06, z 05.03.1997 r. II CKN 28/97, z 24.07.2009 r. II CSK
61/09. 
Wady usuwalne z samej definicji nie powodują bowiem niezdatności przedmiotu odbioru do użytku i nie
świadczą  o  tym,  że  wykonawca  nie  wykonał  powierzonych  mu  robót.  Z  niewykonaniem  zobowiązania
z umowy o roboty budowlane mamy bowiem do czynienia wówczas,  gdy roboty budowlane nie zostały
wykonane w ogóle bądź gdy wada jest tego rodzaju, że uniemożliwia normalne wykorzystanie rezultatu
robót – por. Pkt 1 tezy Wyroku Sądu Apelacyjnego w Katowicach z 21.04.2009 r. V ACa 88/09. Analogiczne
stanowisko  zajął  też  Sąd  Apelacyjny  w  Krakowie  w  Pkt  2  Wyroku  z  dnia  09.10.2012  r.  I  ACa  892/12,
przyjmując,  iż  „wady  są  istotne,  jeżeli  wskutek  ich  wystąpienia  przedmiot  umowy  jest  niezdatny  do
określonego w umowie użytku, ze względu na to, że nie posiada cech umożliwiających jego eksploatację
(…).”
W zakresie, w jakim zapisy § 8 ust. 10 i 11 wzoru umowy obejmowałyby uprawnienie Zamawiającego do
odstąpienia od dokonywania (przerwania) odbioru robót dotkniętych również wadami nieistotnymi, będą
one bezwzględnie nieważne (art. 58 § 3 Kc) z uwagi na naruszenie art. 647 Kc, art. 654 Kc, art. 656 § 1 Kc,
art. 353(1) Kc, w związku z art. 139 ust. 1 PZP i art. 14 PZP.
Odpowiedź:
A  ) Zamawiający zmienia brzmienie § 8 ust. 10 wzoru umowy w sposób następujący:

Jest:
„ Zamawiający może odstąpić od odbioru jeżeli:
a) przedmiot umowy nie został wykonany w całości,
b) w jego toku ujawniono istnienie takich wad, które uniemożliwiają korzystanie z przedmiotu umowy

lub jego części zgodnie z jego przeznaczeniem,
c) Wykonawca nie usunął w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie wad i usterek stwierdzonych

podczas odbioru,
d) Wykonawca nie dostarczył któregokolwiek z dokumentów, o których mowa w  § 8 ust. 5.”

Winno być:
„ Zamawiający może odstąpić od odbioru jeżeli:
a) przedmiot umowy nie został wykonany w całości,
b) w jego toku ujawniono istnienie takich wad, które uniemożliwiają korzystanie z przedmiotu umowy

lub jego części zgodnie z jego przeznaczeniem,
c) Wykonawca nie dostarczył któregokolwiek z dokumentów, o których mowa w  § 8 ust. 5.”
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B)  Zamawiający zmienia brzmienie § 8 ust. 10 wzoru umowy w sposób następujący:
Jest:
„Jeśli Zamawiający odstąpił od odbioru z przyczyn o których mowa w ust. 10 lub w trakcie czynności
odbiorowych stwierdzono wady lub usterki o których mowa w ust. 10 to Wykonawca zobowiązany jest
do wykonania przedmiotu w całości, usunięcie wad oraz ponownego pisemnego zgłoszenia gotowości
Zamawiającemu do odbioru. W tej sytuacji mogą mieć zastosowanie zapisy § 15.”

Winno być:
„Jeśli  Zamawiający  odstąpił  od  odbioru  z  przyczyn  o  których  mowa  w  ust.  10  to  Wykonawca
zobowiązany jest do wykonania przedmiotu w całości,  usunięcie wad oraz  ponownego pisemnego
zgłoszenia gotowości Zamawiającemu do odbioru. W tej sytuacji mogą mieć zastosowanie zapisy § 15.”

C) Zamawiający dodaje do wzoru umowy § 8 ust. 12 w brzmieniu:
„12.  Zamawiający w razie wykrycia w trakcie odbiorów wad robót, które nadają się do usunięcia,
w protokole odbioru robót wskaże te wady, sposób oraz odpowiedni termin na ich usunięcie.”

Pytanie 16

Proszę o dokładne sprecyzowanie zakresu budowy kanalizacji deszczowej ponieważ z opisu wynika, że do
wykonania są elementy : Wyl2, D20, D21, SEP2, O2, D22, D23, D23.1, D23.2, D22.1, D22.2, D22.3, D22.4,
D22.5, D22.6, D22.6,D22.7, D22.8, D22.9, D22.10, D22.11, D22.12, Wyl1, D1, D2, SEP1, O1, D3, D4, D5, D6,
D7, D8, D9 D5, D5.1 - Wraz z przykanalikami oraz wpustami drogowymi. Opis przedmiotu zamówienia mówi
również o tym, że do wykonania jest część drogi od km 1+200 do 1+700. Proszę o sprecyzowanie sposobu
odtworzenia drogi po robotach kanalizacyjnych poza kilometrażem robót drogowych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza ww. elementy do wykonania jednak bez odcinka od D5 do D5-1 (zgodnie z SIWZ
z 22 maja 2017r. Sygn. Akt BZP.271.13.2017 zakres budowy kanalizacji deszczowej pkt.2 p.pkt 1) lit. g i h oraz
p.pkt 2) lit.g oraz p.pkt 3) lit.a). 

Odtworzenie drogi po robotach kanalizacyjnych poza kilometrażem robót drogowych winno nastąpić  do
stanu pierwotnego.

Pytanie 17
Elementy  kanalizacji  deszczowej  nr  D3,  01,  SEP1,  D2,  oraz  D1  znajdują  się  poza  kilometrażem  robót
drogowych a ich lokalizacja występuje częściowo w istniejącej nawierzchni bądź w jej bliskim sąsiedztwie.
Z rys.  nr  SKD-5  wynika  również,  że  w  miejscu  lokalizacji  powyższych  elementów  w  przyszłości  będzie
budowany nasyp drogowy, proszę o sprecyzowanie górnej rzędnej włazów.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że górna rzędna włazów elementów kanalizacji deszczowej nr D3, O1, SEP1, D2,
D1 wynika z dokumentacji projektowej dołączonej jako załącznik do SIWZ  z 22 maja 2017r. Sygn. Akt
BZP.271.13.2017. 
Rzędne wysokościowe należy rozpatrywać zgodnie z  dokumentacją projektową.
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Pytanie 18
Zamawiający w Rozdziale V. SIWZ punkt 3 wymaga wykazania dowodów wykonania zadań: Dwie roboty
budowlane polegające na budowie sieci sanitarnej  o średnicy co najmniej DN400mm, długości min. 500 m
każda i  wartości  min 500 tys.  każda.   Biorąc  pod uwagę projekt  i  to,  że  w części  kanalizacji  sanitarnej
największa średnica rury to DN 200 , czy Wykonawca w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału
w przetargu  może  wykazać  należycie:  Dwie  roboty  budowlane  polegające  na  budowie  sieci  deszczowej
o średnicy co najmniej DN 400mm, długości min. 500 m każda i wartości min 500 tys. każda.
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, iż przez sformułowania budowę „sieci sanitarnej” rozumie się system kanalizacji
zbiorczej  zakończony  oczyszczalnią  ścieków lub  końcowym punktem zrzutu  ścieków zgodnie  z Ustawą
Prawo Wodne z dnia dnia 18 lipca 2001r. (Dz. U. RP z dnia 11 października 2001r. Nr 115, poz. 1229),
natomiast  „ściekami”  są  m.in.:  wody  zużyte  na  cele  bytowe,  wody  opadowe  lub  roztopowe,  wody
powstałe  w  wyniku  prowadzonej  przez  zakład  działalności  handlowej,  przemysłowej,  składowej,
transportowej lub usługowej. 
W związku z powyższym Zamawiający rozumie przez sieci sanitarne jako sieci  branży sanitarnej takie jak:
sieci kanalizacji sanitarnej, sieci kanalizacji deszczowej, sieci kanalizacji technologicznej, odprowadzające
ścieki bytowe, komunalne, przemysłowe, opadowe i roztopowe.

Pytanie 19
W SIWZ rozdział V „Warunki udziału w postępowaniu” pkt 1.3 jest napisane:
„Warunek zostanie spełniony, jeżeli  Wykonawca wykaże, że  wykonał  należycie oraz zgodnie z przepisami
prawa budowlanego i prawidłowo ukończył w okresie ostatnich5 lat przed upływem terminu składania ofert,
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej:
- dwie roboty budowlane polegające na budowie, przebudowie lub rozbudowie dróg lub ulic o nawierzchni

bitumicznej o długości min. 500 m każda i wartości nie mniejszej niż 2.000.000 zł brutto każda
oraz
-  dwie  roboty  budowlane  polegające na budowie  sieci  sanitarnej  o  średnicy  co najmniej  DN 400  mm,

długości  min.  500  m  każda  i  o  wartości  min.  500  tys.  zł  brutto  każda”Bardzo  rzadko  przy
budowie/przebudowie dróg jest również do budowy/przebudowy branża sanitarna. Jest to część robót
budowlanych, która przeważnie jest rozpisana oddzielnym przetargiem (i wykonują to inne firmy). Dzieje
się tak dlatego, że zarządcą drogi i kanalizacji sanitarnej, w zdecydowanej większości przypadków, nie jest
ta sama firma. Mimo to roboty branży sanitarnej są bliźniaczo podobne w wykonywaniu do robót branży
deszczowej.  Zastosowane  są  przeważnie  te  same  rurociągi,  studnie  i  przepompownie.  Samo
wykonawstwo polega w obu przypadkach na wykopaniu,  szalowaniu,  odwadnianiu  wykopu po czym
następuje montaż rurociągów, studni i docelowe zasypanie i zagęszczenie.

Bardzo prosimy o dopuszczenie wykonawców, którzy wykonywali zamiennie zamiast kanalizacji sanitarnej –
kanalizację deszczową. Obecne zapisy bardzo ograniczają konkurencję.
Prosimy o zmianę wyżej wymienionego zapisu w SIWZ na:
„Warunek zostanie spełniony, jeżeli  Wykonawca wykaże, że  wykonał  należycie oraz zgodnie z przepisami
prawa budowlanego i prawidłowo ukończył w okresie ostatnich5 lat przed upływem terminu składania ofert,
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej:
- dwie roboty budowlane polegające na budowie, przebudowie lub rozbudowie dróg lub ulic o nawierzchni

bitumicznej o długości min. 500 m każda i wartości nie mniejszej niż 2.000.000 zł brutto każda
oraz
- dwie roboty budowlane polegające na budowie sieci sanitarnej/deszczowej o średnicy co najmniej DN 400

mm, długości min. 500 m każda i o wartości min. 500 tys. zł brutto każda”
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Odpowiedź:
Zamawiający na obecnym etapie postępowania nie dokonuje oceny spełnienia warunków udziału.
Zamawiający  wyjaśnia  jednak,  iż  przez  sformułowania  budowę  „sieci  sanitarnej”  rozumie  się  system
kanalizacji zbiorczej zakończony oczyszczalnią ścieków lub końcowym punktem zrzutu ścieków zgodnie z
Ustawą Prawo Wodne z dnia dnia 18 lipca 2001r. (Dz. U. RP z dnia 11 października 2001r. Nr 115, poz.
1229), natomiast „ściekami” są m.in.: wody zużyte na cele bytowe, wody opadowe lub roztopowe, wody
powstałe  w  wyniku  prowadzonej  przez  zakład  działalności  handlowej,  przemysłowej,  składowej,
transportowej lub usługowej. 

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA PIŁY

/-/ Krzysztof Szewc
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